Sub Dei nomine et ejus grada. Ego Alphonsus Dei 17 dé Marzo año 
gratia in Hispania Imperator una cum uxore mea impe^ de 1137. 
rante Domina Berengaria, grato animo et volúntate spon-
tanea, nemine me cogente, fació chartam donationis et 
confirmationis ómnibus christianis qui hodie in Toleto 
populati sunt, vel populare venerint: mozárabes, castella
nos, francos, quod non dent portaticum in Toleto, ñeque 
in introito, ñeque in exitu in tota mea térra de totis ilüs 
caussis quas compraverint vel venderint, aut de alio loco 
secum adduxerint. l i l i vero bomines qui cum mercaturas 
ad terram maurorum de Toleto exeuntes perrexerint, dent 
suum portaticum secundum suum forum, sive hoc sólito 
lilis quos ab isto die in antea non dent Regí terrae alesor, 
ñeque alio bomini de pane aut de vino, ñeque de alio 
labore fecerint: istis foros quos superdicimus dono et con-

TOMO V I . M 
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cedo ómnibus Mis christianis qui in Toleto vivendi ha-
beant casam et haercditatem et mulierem, ut habeant et 
teneant illos ipsi et filii eorum, et omnis generatio sua 
praesens et futura, jure haereditario in sempiternum. Et 
quicumque igitur hoc meum factura infringerit, sive de 
meo vel alieno genere fuerit, sit á Deo excommunicatus et 
maledictus, et in inferno cuín Juda Christi proditore sitie 
fine damnatus, et cura Dathan et Abiron quos vivos térra 
absorbuit variis cruciatibusapud inferos tormententur. In-
super pectent Regi terrae mil le libras auri, et charta facta 
semper remaneat. Facta charta in Concha X V I Kalendas 
Aprilis, Era M C L X X V . Aldephonso Imperatore regnante 
in Toleto, Legione, Naxera, in Castella et Gallicia, quam 
jussi fieri in anno secundo quo coronara imperii primitus 
in Legione recepi, confirmo et manu mea corroboro. Don-
na Sanctia Germana imperat. conf. Donn. Giraldus scrip-
sit jussu Magistri Enneconis, Cancellarii Imperatoris. 

Confirmado en Valladolid por Don Alonso onceno á 
12 de Marzo de i333. 

Por Don Enrique segundo en las Cortes de Toro á 18 
de Setiembre de i S y i . 

Por Don Juan primero en las Cortes de Burgos á 20 
de Agosto de 1379. 

Por Don Enrique tercero en las Cortes de Madrid á 
15 de Diciembre de 1393. 

Por Don Juan segundo en Valladolid á 20 de Marzo 
de 1434. . 

Por los Señores Reyes Católicos en las Cortes de Tole
do á 20 de Julio de 1480. 

Por Don Felipe segundo en Madrid á 25 de Enero 
de 1566. 

Por Don Felipe tercero en Madrid á i.° de Octubre 
de 1606. 

Por Don Felipe cuarto en Madrid á 19 de Octubre 
de 1624. 

Concuerda con el registro que está asentado en los 
libros de privilegios y confirmaciones: libro número 33o, 
articulo q. — Está rubricado. 
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NUM. CCLVI. 
Fuero de Cáceres. 

Libroe de privilegio» y confirmaciones. Libro número ijo, ar t í 
culo i o. 

Per praesens scriptum tam praesentibus quam futuris '* &* M a r z 0 d e 

notum sit ac manifestum quod Ego Ferdinandus, Dei I a 3 l > 

gratia, Rex Castellae, Toleti, Legionis et Galiciae, una cuín 
uxore mea Regina Beatrice, et cnm filiis meis Alfonso, Fe
derico, Ferdinando, Henrico, ex assensu et beneplácito 
Reginae Dominae Berengariae, genitricis meae, fació car-
tarn confirmationis, donationis , concessionis et stabilitatis 
vobis Concilio de Caceres, praesenti et futuro, in perpetuo 
valituram: Confirmo itaque vobis omnes foros vestros 
quod vobis dedit pater meus qui iucipiunt in bac forma: 
In nomine Domini nostri Jesu-Cbristi: Amen: Sub Era 
nñllessima ducentessima sexagessima séptima in mense 
A p r i l i , in festo Sancti Georgii, Dominus noster Jesús qui 
numquam spernit orationes populi Christiani per manus 
Illustrissimi, necnon Gloriosissimi, Regis Aldefonsi, Legio
nis et Gallitiae, declit Caceris Cbristianis ab illa vero ex
pulsa Paganorum gente, et reintegrata Christianorum so-
cietate | memoratus Rex dedit in cambio Fratribus de 
Spata qui demandabant Caceres per suam baereditatem, 
Villafafilam, Castrotorafe et dúos mille moravitinos per is-
tam villam Caceris, populatoribus franqueata, cum totis 
suis terminis, rebus et fontibus, montibus, pastuis, villis, 
castris, venis argentéis et ferréis cum quodlibet metallo-
rum genere quod in suo termino potuerint invenire, et 
quod esset Caceres cum suo termino villa per se franquea
ta, et concilio per se et super se: et ideo mandavit et otor-
gavit concilio de Caceres quod vicinum quem de Caceres 
vel de suo termino dedisset, vel vendisset aut empeñasset, 
vel quodlivet modo enalienasset aliqüam haereditatem, 
terram, vineam, campus, casas vel plazas, vel hortos, 

M a 
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molendinos , vel breviter, aliquam radicem aliquibus f r a-
tribus, concilium teneat et quantum habuerits, et istud 
quod mandaverit fratribus totum in pro de con
cilio si potuerit et firmare; sin autem salvet se per conci
lium scilicet quinqué virorunv. si autem mandare voluerit 
fratribus mandet eis de suo baber mobile et térra. . . . , 
non; et si mandaverit vicinis de villa aut Ecclesiae sive 
confratribus de Caceres baereditatem, praestet, et ad ex
tráñeos non praestet. Otorgavit statim post captionem v i l l a e 

de Caceres, concilio de Caceres totum suum terminum, 
sieut est scriptum in sua carta de mojonera ad mojonera 
Dedit etiam et otorgavit unicuique vecino de Caceres suas 
casas, haereditates, hortos, molinos, alcázares, et totas 
partitiones quas fecerint per suos Quadriilarios, vel per 
mandatum concilii factae et apregonatae in die Dominico, 
et praestent similiter omnes partitiones quas postea fece
rint tam de aldeis quam de villa , et quae una vice factae 
fuerint numquam alteriús revolvantur; qui autem parti-
titiones concilii revolvere vel qui quebrantare voluerit, 
non praestet, et peccet mille moravitinos ad concilium. 
Et quia populatores nolebant venire ad populare Caceres 
quia timebant se perderé tempus et omnia quae haberent 
vel secum ducerent de Caceris, et ibi dispensarent, si for
te postea Ego Aldefonsus, Dei gratia, Rex Legionis et Gal-
litiae, vel mei successores darent Caceres, aut aliquid de 
suis pertinentiis aliquibus ordinibus, vel nobilibus; ideo 
fecerunt meeum pactum et juramentum et recta mana 
duodecim viri boni per toto concilio, per sernper etiam 
subditos et obedientes mihi Adefonsi, Dei gratia, Regi Le* 
gionis et successoribus meis, et quia sit semper subditum 
concilium Caceris cura suis pertinentiis Legioni Regiae 
Majestatae vel ejus Imperatoris: et si forte jam dictum con
cilium hoc attenderit, quod juravit, sint legales et boni 
vasalli; si vero hoc pactum quebrantaverit concilium de 
Caceres sint mei proditores et laesores Regalis Majestatis 
per semper etiam subditis, et maledicti, et cum Juda tra-
clitore in inferno sepulti. Et quia concilium de Caceres 
mihi et Regiae Legionis prolis hoc pactum fecerunt, ideo 
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jEgo supradictus Adefonsus, Bex Legionís, qui recupera-
v f Caceres, culto cliristianorum clecli et do Caceres cura 
ómnibus suis pertinentiis, totis suis'popnlatoribus qui i l -
lam voluerint populare, exceptis ordinibus et Cocullatis et 
á saeculo renunciantibus, namque admodum iste ordo 
prohibit haereditatem vobís clare, venderé, vel pignore 
obligare, vobis quoque forura et consuetudo probibet eum 
eis hoc idem. Et juro per Fi l ium Virginis Mariae, et erigo 
manum ad illum qui fecit coelum et terram quod nura-
quam dem istarn villam Gaceres, nec aliquid de suis per
tinentiis null i alii nisi mihi et post me succesoribus Legio-
ni videlicet Regiae Majestate; et. quicumque de-meo*re
genere, vel de Regia Legioni Majestate,. sive Imperatoria, 
istud meum juramentum, vel istud meum pactum quod 
feci ad coneilium de Caceres frangere voluerit, mea male-
dictione sit maledictus., quia eam recuperavi, et illitis qui 
nasci dignatus est de Virgine María , et:cum Juda tradito-
re sepultus in inferno per omnia saecula i saéculorum; 
Amen. Omnes etiam populationes qui intra términos ves-
tros, concilio nolente factae fuerint, non sint stabiles, irn-
mo clestruantur, et sine calumnia: Caballeriles qui equum 
valentem qúindecim moravitinos, aut amplius in domo 
sua in villa tenuerit et non atafarratum, non pectet ñeque 
in muris nec in turribus, nec in vi l la , nec in alus causis 
i n perpetuum: Et si aliquis Comitis, Potestatem, milites 
aut Infanzones tam nobiles quam innobiles, sive sint regni 
mei, sive alterius, qu i ad Caceres venerint populare, ta
les calumnias habeant quales alii populatores, tara de 
morte quam de vita. Quapropter Mando quod in tota Ca
ceres non sint nisi dúo Palatia tantum; Regís scilicet et 
Episcopi; omnes aliae domus tam divitis quam pauperis, 
tam nobilis quam innobilis, idem habeant forum eteum-
detn cautum: vecinos de Caceres non dent monta tic um citra 
Guadianam, ñeque in alio loco, ñeque pedagium. Unde 
concedo ómnibus de Caceres hanc praerogativam, quod 
quicumque venerit ad Caceres populare, cujuscumque sit 
conditionis, sive sit Christianus, sive Judeus, sive Mauras, 
sive líber, sive esclavus, veniant securé, et non respon-
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deat pro inimicitia , vel debito, sive ridejussuria, \e l ere-
entiam, vel majordomiam:, ñeque pro alia cau
sa quacumque fecerint antequam Caceres caperetur; e t